Comitê da Sub-Bacia Mineira do Rio Urucuia
C                   CBH URUCUIA – SF8 - Gestão 2018/2020

                                          Instituído pelo Decreto Estadual n° 44.201 de 29 de Dezembro de 2005

Rua Filadelfo Souza Pinto nº. 141, Bairro Nova Divineia

Unai/MG - CEP: 38613-080

E-mail: cbhurucuia@gmail.com

 CONVOCAÇÃO

A Presidente do CBH Urucuia, Ivonete Antunes Ferreira, no uso de suas atribuições

legais, tem a honra de convocá-los para a 74ª Reunião Ordinária do Comitê da Sub-

Bacia Mineira do Rio Urucuia – SF8, conforme, data, local e horário, abaixo descritos:

Data: 10/12/2020 (quinta-feira)

Horário: 09h00min

Local: Sala de Reunião Virtual SF8 Google Meets

Endereço: meet.google.com/zsj-hkje-zdf

A Diretoria do CBH Urucuia conta com a presença de todos os conselheiros para uma

reunião produtiva, fortalecendo o trabalho coletivo do Comitê.

PAUTA

1. 09h00min: Abertura pela presidente da Sub-Bacia Mineira do Rio Urucuia –

Ivonete Antunes Ferreira;

2.  09h10min: Conferência do quórum – Francisco Pinto da Silva

3. 09h15min: Aprovações das atas das reuniões extraordinárias dos dias 27/08/2020 e

08/10/2020 – Ivonete Antunes Ferreira.

4. 09h25min: Informe das correspondências enviadas e recebidas – Francisco Pinto

da Silva;

5. 09h35mim: Relato, pelo secretário, dos assuntos a deliberar – Francisco Pinto da

Silva;

6. 09h45min: Apresentação do relatório da reunião com a CCRAlto de 18/11/2020 -

Ivonete Antunes Ferreira

7. 09h55min: Informe sobre o processo de outorga nº 5358/2018 requerido pelo Paulo

Sérgio Cardoso Vale e outro – Ivonete Antunes Ferreira;

8. 10h05min: Leitura dos ofícios da Comissão Gestora Local – CGL – Ciro Leonardo

Rabelo;

                  Comitê da Sub-Bacia Mineira do Rio Urucuia
C                   CBH URUCUIA – SF8 - Gestão 2018/2020

                                          Instituído pelo Decreto Estadual n° 44.201 de 29 de Dezembro de 2005

Rua Filadelfo Souza Pinto nº. 141, Bairro Nova Divineia

Unai/MG - CEP: 38613-080

E-mail: cbhurucuia@gmail.com

9. 10h20min: Apresentação do relatório de atividades do projeto de recuperação hidro-

ambiental da comunidade Pastos dos Bois, em Uruana de Minas – Jeane

Evangelista Borges;

10. 10h30min: Discursão sobre os desdobramentos do projeto de recuperação hidro-

ambiental da comunidade Riacho das Pedras, em Bonfinópolis de Minas – Júlio

Ayala;

11. 10h40min: Apresentação da parceria entre o CBH Urucuia e o Instituto Espinhaço –

Ivonete Antunes Ferreira;

12. 10h50min: Avaliação do Comitê 2020, conforme DN CERH nº 41/2012 –

Altegno Batista Dornellas :

• Definição e aprovação do Calendário de Reuniões 2021;

• Realização da auto avaliação do comitê referente a 2020;

• Apreciação e aprovação do Plano de Ações Estratégicas do ano de 2021.

13. 11h05min: Assuntos Gerais e Comunicado dos Conselheiros;

14. 11h20min: Encerramento.